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Tidspunkt: tirsdag 30. mai 2023, klokka 12 – 14. Ansvar: Rogaland 
Sted: Teams   
Til stede: Hildegunn Hestnes (Trøndelag), Heidi Hovemoen (Viken), Mette Kristin Gjerdrum (Vestfold og Telemark), Tone Nyseter (Innlandet), Birgit Larsen 

(Troms), One Marthe Jostad Vik (Møre og Romsdal), Leon Bang-Hetlevik (Agder), Kjell Nilsen-Moen (Nordland), Britt Ellingsdalen (Rogaland), Elin Golten 

(Vestland), Knut Skansen (Oslo), Sunniva Knutsen (Finnmark) 

Forfall: Knut Skansen (Oslo) 

Møteleder: Britt Ellingsdalen, Rogaland 

Referent: Agder 

 Sak Kommentar Innmeldt av  Oppfølging / referat 
 

1 
 

Kompetanseløft for 
formidling av 
forskningsbasert 
kunnskap i 
folkebibliotek 

Oppstartsmø
te 
 
Gjest: Tor 
Arne Dahl, 
OsloMet  
 

AU Universitetsbiblioteket OsloMet er prosjektleder, studie på 10 studiepoeng. 
Hege ønsker oppklaringsmøte med NB før prosjektet går i gang for å få svar på tre ting: 

- Tilskuddet er avgrenset til et år, men må ikke brukes på et år 
- OsloMet regner videreutdanningsemnet som egeninnsats. Ønsker bekreftet at 

det er ok. 
- Kan OsloMet bruke intern revisjon av regnskapet? 

Foruten studie, er det søkt om midler til workshop, osv. 
Heidi: Håper at dette studiet henger sammen med andre ting vi jobber med i sektoren. 
Studiet vil bli tilbudt som en del av OsloMet sin videreutdanning. 
Det er to dedikerte ressurser som skal jobbe med prosjektet. 
 
Videreutdanningsemnet utvikles av Tor Arne i dialog med en arbeidsgruppe. 
Vil inneholde elementer fra vitenskapelig metode. Open access og begreper rundt dette. 
Forskningsfinansiering. Søkeerfaring og tilgang til kilder. 
 
Birgit: Ønsker at fagbibliotek også får være med i dette. 
TA: Tenker det er mer relevant for folkebib, men åpen for innspill. 



 
Fylkesbibliotekene er med på å plukke ut deltakere. 
Satser på oppstartsmøte rett over sommeren. 
 

2 Ressursgruppe for e-
læring 

Gjest: Marius 

Græsby 

 

 Ressursgruppen for e-læring v/ Marius legger frem forslag til mandat. 
Har fått innspill fra tidligere ressursgruppe og fra fylkesbib.treff i Trondheim. 
 
Ressursgruppa skal være bindeledd mellom fylkebib og NB i utvikling og arbeid med 
kompetansebanen. 
 
Mette: Oppklarende med den gode oversikten. Bør kanskje ikke settes noen varighet. 
 
Birgit: Trodde kompetansebanken også skulle inneholde andre ting enn e-læring 
Marius: Skal ikke kun gjelde nettkurs. 
 
Gruppen får et annet navn enn ressursgruppe for e-læring. 
 
Elin: Hvor mye tid kan medlemmene i gruppa forvente å bruke? 
Marius: Må avklares etter hvert.. 
 
Britt: Det må velges medlemmer som brenner for dette. Det vil bli en del jobb for 
gruppen. 
 
Mette: Alle fylkesbibliotekene må være med på å synliggjøre innholdet, ressursgruppen 
kan ikke gjøre det alene. 
 
Heidi: Er pådriverrollen inn mot NB tydelig nok i mandatet? 
Marius: Ja 
 
Neste skritt er å nedsette en gruppe og kalle inn til oppstartsmøte (helst fysisk). 
Alle fylker må utnevne en kontaktperson. 
 
Mandatet vedtas. 



 Pause    

3 Digin / Bibliotek 24 Gjest: Trygve 

Kikut 

 

 Status på Digin og Bibliotek24 v/ Trygve 
 
Innledende møte med leverandører 5. juni (dette er den store oppgaven nå) 
Inventura bistår med arbeidet for å sikre at anskaffelsene gjøres riktig. 
Kunngjort på Ted. Nåværende og nye leverandører (Libby, Overdrive, Ebsco) er invitert 
inn. Arbeidet med å oppdatert innbyggertall/elevtall er i gang. 
Tar også høyde for at noen fylker splittes. 
 
Er i gang med å få inn et regnskapsbyråd som hjelper med fakturering bl.a. 
 
Forhandlinger går i gang til høsten. 
 
Bibliotek24 har fått plass i systemleverandørgruppen. 
 
Venter på at de siste fylkene bekrefter at de har en orientering politikerene om 
opprettelse av Bibliotek24 IKS i fellesskap. Må komme inn for at vi kan ha en vedtakssak i 
alle fylkene til høsten. 
 
Har hatt ute en spørreundersøkelse om hvordan bibliotekene har opplevd de digitale 
tjenestene, og om de vil kjøpe fleire eller færre tjenester til neste år. Fått inn 108 svar. 
 
PressReader har ikkje levert på kravet om individuell statistikk. Det er problematisk. 
 
BibStat har en del statistikk for det enkelte bibliotek og de enkelte tjenester. Dette ligger 
bak pålogging. 
 
Mediebanken (NTB) lanseres snart. Har plass til 500 brukere. Der legges f eks 
bibliotekkampanjen ut. 
 
Har anskaffet Zendesk for å ha betre oversikt over henvendelser, og at det ikkje blir så 
personavhengig (henvendelser samles i et system). 



 
Heidi: Kva er plan b viss et eller fleire fylker ikkje blir med på et IKS? 
Trygve: Tror ikkje vi får på plass et IKS i 2024. Er sikker på at vi i så fall får vidre 
prosjektmidler frå NB, og satser på IKS i 2025.  
Vurderer også å starte et forprosjekt i 2024 for å ta inn e-bøker/e-lydbøker... 
Er ikkje bekymret 
Heidi: Det er fortsatt en jobb å gjøre for å finne de gode argumentene ovenfor politikere. 
 
Tone: Det er vanskelig å komme gjennom politisk, særlig når det er store saker som tar 
mye oppmerksomhet. Hvordan ligger det an med veien om KS? 
Trygve: KS kan bidra til ekstern finansiering, men det er viktig at sektoren beholder 
eierskap. Ønsker ikkje at Bibliotek24 legges til Vigo; B24 er allereie større enn Vigo. Igjen 
viktig å tenke på eierskap. Se til Danmark, de har beholdt dette i “egen regi” i sektoren. 
Er villig til å ta Bibiotek24 inn i Vigo viss det er eneste måte å sikre videre drift, men 
ønsker å sjekke mulighetene for Bibliotek24 IKS først. 
 
Britt: Vi må ikkje slite ut de som jobber med prosjektet. Å jobbe med denne typen tunge 
oppgaver over tid kan være utmattende.  
 
Mette: Anbefaler alle fylkene å ha en muntlig orientering om dette i hovedutvalget. Det 
gir en positiv holdning til prosektet. 
 
Birgit: Kva har de som har parlamentarisme gjort, og kva er sendt videre til prosjektet? 
Trygve: Det er forskjellig kva de enkelte fylkene har sendt inn. Noe bare en bekreftelse på 
at høringen har gått bra, mens andre har hatt meir formelle svar. 
 
Kjell Gunnar: Har skrevet en sak til fylkesrådet, i tillegg til at Trygve holdt en orientering. 
 
 

4 Fylkesbibliotektreff 
3.-4 mai, Trondheim 
 

Evaluering 
 
 

Hildegunn Ref. mail fra Hildegunn til kollegiet 8. mai: ...vi på «fylkene» snakker med våre egne folk, 
og får noen umiddelbare tilbakemeldinger om samlinga.  Faglig utbytte, utbytte sosialt / 
muligheten for å bli kjent med kolleger er det fint å få tilbakemeldinger rundt. Ble det for 
hektisk?  Noe de kunne ha ønska seg annerledes i ei slik samling – mer / mindre 



gruppediskusjoner, annet?  Ønske om framtidige samlinger,  evt hyppighet. Å spørre om 
hva de ønsker seg av fag i framtidige samlinger er ikke så relevant, synes jeg. Utviklinga 
skjer så fort, så et ønske nå er nok ikke like aktuelt mot neste evt. Samling. 
 
Britt: Var kjempefornøyd. Litt tett program første dagen, men det var bra program. 
 
Mette: Kan avgrenses til annenhvert år, både med tanke på økonomi og hvor mye 
arbeide det er å arrangere.  Fornøyd med å bli satt på forskjellige bord. Alle var fornøyde. 
 
Tone: Dette var første gang så mange reiste sammen på noe. En skikkelig 
vitamininnsprøytning. Men mer workshops basert. Ønsker det gjerne hvert år. 
 
One Marte: Hadde vært fint om alle fylkene fikk sjansen til å presentere seg og gi en 
oversikt over hvem de er og hva de gjør. Veldig fornøyd med samlingen. 
 
Birgit: Veldig glad og fornøyd med samlingen. Godt faglig og sosialt. Ønsker ikke møter 
oftere enn annenhvert år. Godt grep å spre fylkene ut over forskjellige bord. Var nok 
program. Mest negative tilbakemeldinger på programposten på Trondheim folkebibliotek 
(smartlib). Fornøyde med innhold og gjennomføring. 
 
Elin: Nettverksgevinsten ble satt pris på. Godt med gruppearbeid. Var ikke så mange som 
reiste fordi Vestland har grenser for hvor mye kompetanseheving de kan reise på. 
 
Sunniva: Var bra og nyttig, og vil prioritere dette fremover. Men det er dyrt å reise, så 
kanskje ikke oftere enn hvert tredje år. 
 
Kjell Gunnar: Er også fornøyd. Med Teams samarbeider fylkene mer enn tidligere, og da 
er det godt å møtes fysisk også av og til.  
 
Leon: Agder var veldig fornøyde. Er delt mellom å gjøre dette hvert år eller annenhvert 
år. Et argument for å gjøre det ofte er at vi jobber så tett om bibliotekutvikling på Teams, 
men det er også fint å møtes fysisk av og til. 
 



Nå skal utgiftene fordeles. Hvordan gjøres det best? Dele på antall som deltok fra hvert 
fylke, eller på antall innbyggere i fylket? 
[] Ta det med til AU for å avgjøre det. 
 

6 Fysisk møte med NB 

september  

 AU NB kan både mandag 18. September og fredag 22. September. 
Vanskelig å finne en dag som passer for alle, men holder på den 18. 

 
 

 Pause    

 FIF Gjest:  

Kristin 

Storvig, Siv 

Merethe 

Hatlem 

Kristin 
Storvig  

Mål for FiF 2 presenteres: 
Utdrag: “Kompetansearbeidet i FiF skal føre til mer aktiv formidling, høyrer kvalitet på 
formidlingen, mer kunnskap om ulike formidlingsmetoder, og gi bibliotekansatte større 
trygghet i rollen som formidlere.” 
 
Kommer en håndbok til alle fylkesbibliotekene i løpet av de nærmeste dagene. 
 
Fikk 1,5 millioner i støtte fra NB. 3 millioner i egeninnsats fra fylkene samlet. 
 
FiF 1 avsluttes 1. juni 2023. Rapport med evaluering og regnskap inen 1. september. 
Tiltak som ikke er fullført overføres til FiF 2. 
 
NB har understrekt at ordning med støtte til aktiv formidling er under endring, men 
tilsagnet om støtte til FiF 2 står ved lag.  
 
AU har møte med Bibliotekutvikling (NB) i juni, og sender informasjon fra dette til 
fylkesbibliotekledergruppen. 
 
Går gjennom de forskjellige delene av FiF og hva som er status. 
 



 
 
Det er viktig å se om FiF sammenfaller med fylkesbibliotekenes strategiske planer. 
 
Glad for at ressursgruppen for e-læring har fått en rolle inn mot kompetansebanken, og 
FiF vil hjelpe med dette arbeidet så godt som mulig. 
 
Vi går inn i siste semester med utdanning ved OsloMet. 
 
Britt: Alt ser bra ut, og er riktig. NB mente vi hadde spredt oss for mye, men mener ikke 
det. Spillformidling er litt tungt å dra. 
 
Kompetansearbeid er langsiktig arbeid. 
Alle får ikke gjort alt, men til sammen får vi gjort mye. 
 
Det er ikke alltid lett å få tid til å delta på alt, men det går an å samarbeide internt i fylket 
eller på tvers av fylker. 

 



 Neste møte    

 Utviklingsmi
dler 2023 - 
hvem er det 
som søker 
og får? 

Hvordan kan 
fylkesbiblioteken
e jobbe for at de 
små bibliotekene 
også skal kunne 
nyte godt av 
prosjektmidlene?   
 
Diskusjon 

Tone  

     

 

 


